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Wynalazek dotyczy tłoczarek do wyrobu
nasadek rurowych na częściach z blachy.
i ma ma celu utworzenie takiej tłoczarki,
któraby umożliwiła wyrób takich nasadek
w jednym przebiegu pracy tak, że nasadka
posiadałaby po jednej stronie płaszczyznę
obwodową, praktycznie, dokładnie cylin¬
dryczną.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie na fig. 1—3 w przekroju podłużnym
po osi części znanej tłoczarki, a na fig. 4—6,
w tych samych rzutach, dwa wykonania
konstrukcyjne odnośnych części tłoczarki,
według wynalazku, przytem fig. 4, 5 odno¬
szą się do pierwszego, a fig. 6 do drugiego
wykonania.

Przy wyrobie nasadek rurowych na czę¬
ściach z blachy układa się, jak wiadomo,
blachę A, zaopatnzoną w wylkrój kolisty a1

fig. 1, i w pewnych wypadkach rozgrzaną
do czerwoności, najprzód tak na wycisk B
tłoczarki, że środek wykroju a1 leży w osi
tłoczarki. Nim podczas sflaczania uderzy
tłok e na blachę A, opiera się przytrzymy-
wacz blachy C1 tłoczarki o blachę i przy¬
trzymuje krawędź zewnętrzną B, poczem
wtłaezia się blachę tłokiem C w wycisk B.
Najprzód -zostaje blacha A wytłoczoną pod¬
czas posuwania się tłoka, jak to przedsta¬
wiono na fig. 2. Wygięcia blachy mają sto¬
sunkowo słabe zgięcie, które to stara się bla¬
cha utrzymać, podczas dalszego' tłoczenia.
Prócz tego staje się ściana najsadki, w stro¬
nę wolnego końca, coraz cieńszą, przyczom
odpowiada zmniejszenie grubości ściany
zwiększeniu, któremu podlega podczas tło¬
czenia każda średnica koła nakreślonego
przed wyrobem nasadki na części blachy A



koncentiycztnitei do osi podłużnej tłoczairki.
Zmniejszenie się grulbości sidłamy: wraiz, z dą¬
żeniem blachy do- utrzymaniai, jak zaznaczo¬
no, możliwie małego zagięcia wywołuje ten
objaw, że po ukoiń&zoneim wytłoczieniu po-
■ wstaje między nasadką a2 (fig. 3), wypeł¬
niający tylko pinzy osadzie sziozelinę piieT-
ścieniową między narzędziami tłocząeemi,
oraz płaszczyznami płaiszczowemi obu na¬
rzędzi1 (tłoka i wycisku) jak na fig. 3 przed¬
stawiono, pewna gra, tak że nasadka nie
poisiajdlai ani nazewnątrz, afni wewnątrz
kształtu ściśle cylindrycznego. Ponieważ
przy takilch malsadlkach, służących, nip.
w dnach kotłów parowych do przymocowa¬
nia rur ploimieinnych, mn&i być jedlnai płar
sizcizyjzna płaisiziezowai naradki cylndlrycizmą,
należy naldae najsaidlce po jeidlnej stronie
kształt eyllinfllrycizny przez d&ilszą obróbkę.

Tą następną obróbkę. usuwa wynalazek
niniejsizy sposobem prostym. W wykonaniu
pierwszem, przedstawionym na fig. 4, 5,
skłaJda się część tłoka, służąca jako prtzy-
Ignia dla wewnętrznej płaszczyzny obwioldo-
-wej nasadki, ze sztywnego, eylindiryicflneigo
pierścienia D. Przytrzymywacz blachy ozmar-
czony jest literą D1. Wycisk utworzony jest
ze sztywnego pierścieinia Ey którego pła-

•' saazyjana wewnętrzna ima kształt stożkowy.
Każda linja płaszczowa powierzchni stożko¬
wej jest wobec osi podłużnej tłoczarki po¬
chyloną pod kątem, równającym się kątowi,
utworzonemu przez linje płaszczowe tej sa-

• mej płaszczyzny osiowej powierzchni ze-
wn^trzmej, wewnętrznej nasiajdki po wytło¬
czeniu z powodu zmniejsizenia się grubości
ściany w kierunku wolnego końca nasadki.

Podczas posuwania się tłoka zostaje
wprawdzie przedmiot wyrabiany A także
najprzód zgięty, jak na fig. 2. W dalszym
ciągu nie może jednak z powodu kształtu
narzędzi tłoczących powstać pewna gra mię¬
dzy materjałem nasadki a2 i powierzchnia-
nii narzędzi tłoicizących D, E, talk, że we¬
wnętrzna powierzchnia, nasadki otrzymuje
kształt cylindryczny, bez dalszej obróbki.

W wykonaniu drugiem, przedstawioneni
na fig. 6, składa się tłok ze stalowego pier¬
ścienia G, rozciętego skośnie. Przytirzymy-
wTacz blachy oznaczony jeist literą G1. Część
wycisku, służąca jako przylgnia dla ze¬
wnętrznej powierzchni obwodowej nasadki,
skłalda się 'ze sztywnego pierścienia H, któ¬
rego wewnętrzna powierzchnia ma taki sam
kształt, jak na fig. 4 i 5. Wymiary skośnie
rozciętego pierścienia G są tak dobrane, że
w stanie nie obciążonym, gdy w miejscu
rozcięteni płaszczyzny g2, gs są najdalej od¬
dalone od siebie, jest jego promień trochę
więfezy, niż promień cyliindlryciznej pła¬
szczyzny obwodowej, którą mia posiiiadać nia^
sadka a2 po wewnętrznej stronie.

Podczas posuwania . się tłoką zostaje
pierścień sprężynujący G ściśnięty w kierun¬
ku promienia tak dalece, że promień jego
równa się promieniowi cylindrycznej po¬
wierzchni obwodowej, którą ma posiadać
nasadka po wewnętrznej stronie. Podczas
dalszego stłaczamia kładzie się pierścień G
pod ciśnieniem o wewnętrzną powierzchnię
tworzącej się nasadki a2, tak, że otrzymuje
ona z wielką pewnością kształt cylindrycz¬
ny wewnątrz. Siła, którą zostaje pierścień G
przyciśnięty do wewnętrznej powierzchni
nateajdlki, zioist&ije jesizcze poiwi^ksizonai, jeżeli
stosuje się w przestrzeni miedzy płaisizcEy-
znami g2, g* pierścienia G osobno, nie- przed¬
stawione, sprężyny pomocnicze, które dążą
do powiększenia odległości płaszczyzn g2,g3
pierścienia.

Tak w wykonaniu według fig. 4, 5 jako
i według fig. 6 przyjęto, że nasadka mia
otrzymać powierzchnię cylindryczną we¬
wnątrz. Oczywiście może być tłoczarka, sta¬
nowiąca istotę" wynalazku, także tak wyko¬
naną, że nasadka otrzyma ksiztałt -cyliin*
dryczny zewnątrz. Tego rodzaju wykonanie
osiąga się imp. bez'wszystkiego, jeżeli nadaje
się według fig. 6 pierścieniowi H cylin¬
dryczny ksiztałt, a pierścieniowi G po¬
wierzchnię płaszczową stożkową.
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Zastrzeżenia patentów e.

1. Tłoiazaitka, do wyrobu maisafdek ruro¬
wych na częściach z blachy, wraz z przy-
trzymywaczem blachy, otaczającym tłok,
tern znamienna, żę z części narzędzi tłoczą¬
cych (D, E) lub (H, G), służących jako przy-
lgnia dla ścian nasadki, jedna, część (D lub
G) posiada obwodową powierzchnię cylin-
dryczmą, a. druga cizęść (E) lub (H) — stoż¬
kową, której linje płaisJżic»owe są pochyłe

stosowinie do grubości ściiain naisiaidiki, zimniej -
szającej >się iSiamoczyiiniie poidcziais Poczernia.

2. Tłoczairka, poldług 'zaiste. 1, tem zna-
mieininia, że część jednego narzędzia, służąca
jalko przylgnia, dla ściiahy niasadlki, utwoirzo-
■na jeisit ze 'zmainegio pieirścieniai (G), roizicię-
tego i sprężynującego.

3. Tłoczairka, podług z,astirz. 2, tern zmia-
miemna, że dla; powiększenia siły sprężynu¬
jącej roziciętego pierścieiniiiai (G) mogą być
zastosowane osobne sprężyny pomocnicze.

Fried. Krupp, Aktiengesellschaft.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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